CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 25040414/2025

REQ Nº 383/2025

DATA: 25/04/2025 – HORA: 10:27:10

REQUERIMENTO Nº 383/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Empresa
Meta, com cópia à Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos,
cobrando explicações pela ausência dos
serviços públicos de coleta de lixo no
localidade do Royall Ville, haja vista, que na
referida localidade ficou por 10 dias sem
serviço de Coleta de Lixo, causando
acúmulo de resíduos. mal cheiro e
deixando a população à mercê de doenças.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Empresa Meta, com cópia à Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, cobrando explicações pela ausência dos serviços
públicos de coleta de lixo no localidade do Royall Ville, haja vista, que na
referida localidade ficou por 10 dias sem serviço de Coleta de Lixo,
causando acúmulo de resíduos. mal cheiro e deixando a população à
mercê de doenças.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
25 de Abril de 2025.

ANTENOR FRANCISCO DE AMORIM
Vereador do PDT - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Autor(a)